Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Igor Rosa Tambara

Vice-Presidente, no Exercício do Cargo de Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

REQUERIMENTO N.º 011/2022

Os Vereadores que a este subscrevem, da Bancada do MDB, vêm diante de

Vossa Excelência requerer a Mesa Diretora desta Casa Legislativa, que seja consignado na

Ata dos Trabalhos Votos de Congratulações ao Lions Clube de Jaguari, especialmente a

Presidente Elisângela Piccoli Dri e sua Diretoria, os quais conduziram este brilhante Clube

de Serviço, durante o Ano Leonístico 2021/2022, com dinamismo, comprometimento e

parcerias, auxiliando sobremaneira a comunidade jaguariense. Por este grande trabalho, nosso

reconhecimento e gratidão.

Ao mesmo tempo requerem seja consignado na Ata dos Trabalhos Votos de

Congratulações ao Presidente Lucas Denardi Cattelan e sua Diretoria, que assumiram os

trabalhos do Lions Clube Jaguari para o Ano Leonístico 2022/2023, desejando sucesso na

caminhada e colocando o Poder Legislativo Municipal, a disposição para contribuir na

promoção da cidadania, dignidade e crescimento de nossa comunidade.

Nestes termos, pedem deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 14 de julho de 2022.

Antonio Carlos Dapieve,

Vereador.

Arno Varlei Mello Berger,

Vereador.

Fátima Bidinoto,

Vereadora.

Igor Rosa Tambara,

Vereador.

Robert de Azevedo Nadalon,

Vereador.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br